167 Sed nec Bura diu, sed nec Schonhovia cessat
168 longius ; Harlemumque, Caninefatibus olim
169 culta viris, quorum serratis cognita rostris
170 ad Pelusiacos venit victoria fines,
171 haec tamen, ingenio quantum fas fidere Ibero,
172 exemplum decepta dedit, cum, mutua septem
173 mensibus exactis post proelia, spemque metumque,
174 dedita crudeli saevitum in corpora ferro est :
175 si tamen, o ferro tantum, neque poena fuisset
176 aequor, et infami letalis in arbore nodus.
177 Interea in Batavis dum tanta geruntur, ab omni
178 fervere parte Duces, armisque lacesere Maurum.
179 Ante alios fratrem Lodovici dextra juvabat.
180 Illius Hannonium cepit sollertia Montem :
181 victa Valencena est : hujus brevis usus : at illam
182 tempore post aliquo Dux cingit Ibericus urbem,
183 obsessaque diu praesens vix ipse potitur.
184 Gens Frisia, a multo jamdudum effrena, jugique
185 impatiens aevo, domini pertaesa ferocis,
186 jamque armis impulsa, ruit. Sed motus inanis
187 ille nimis, populique trucis deferbuit ira,
188 succedente metu, cum non patre mitior Alba
189 filius, in pariter trepidos tulit arma Sicambros.
190 Namque illos etiam, quosque alluit Isala campos
191 traxerat in partes magis imprudentia vulgi,
192 quam patriae cordatus amor. Didicere, quid esset,
193 non bene firmato meditari pectore bellum,
194 Zuthphaniae cives : nusquam crudelius actum.
195 Ingenii certamen erat, quae poena placeret,
196 qua sibi semianimes superessent morte negata.
197 Heu quot ubique ruunt utriusque cadavera sexus,
198 uxoresque virum, puerique ante ora parentum !
199 Isala fert primos, et corpora prima secundos.
200 Credimus, an mendax augenda fama laborat
201 invidiae, ut steterit congestis stragibus amnis,
202 an prope vera fuit : nisi (quod puto) gurgite pleno
203 prorumpens fecisset iter sibi sanguis, et una
204 haerentes traxisset aquas, secumque tulisset.
205 Ipsa fatetur, ab his vinci mala cuncta, vetustas,
206 at sua, Narda negat : quae cives, testibus aris,
207 (o scelus infandum !) truncatos vidit inermes.
208 Dira nec aetati, generi nec dextra pepercit :
209 praecipitata senum, puerum praerepta, virorum
210 fata fera violata manu : cecidisse sub uno
211 corpore quis binos, commortua viscera matri,
212 credat, et infanti nec visum lumen ademptum ?
213 Audiit hanc, veniens Brabantis victor ab oris
214 ductor Arausiades cladem, multasque sequentes ;
215 deque obiter partis sibi vix superesse triumphis
216 Nivellam, Grudiosque, et fluminis ostia Rurae.
217 Altior insurgit tamen, et navalia pugnat
218 proelia ; et in terris artatus, in aequore regnat :
219 audet et exiguis depellere viribus hostem
220 littore Zelando, Valachrorumque obsidet urbes,
221 Gertrudisque capit servantem nomina Bergam.
222 Nec minus Alba furens animi tamen, omnia versat,

223 successu caritura suo. Rapit omnia contra
 224 adversum toties frangenti foedera caelum,
 225 juratusque Deus. Seu Medemelaca jubetur,
 226 sive dolis Enchusa peti ; jam prodita nostris
 227 proditio. Sive obsidio placet ; Alcmera, Narda,
 228 civibus ante oculos, cineresque et funera circum.
 229 Haec sibi quisque timet : depellit cominus hostem
 230 a muris armata cohors. Imbellior aetas,
 231 Alcmeriaeque nurus, ingenti pondere saxa,
 232 ferventemque picem, rapidaeque incendia flammae,
 233 moenibus, et fracti jaculantur culmina tecti.
 234 Sive habet, immissis ratibus, qua spectat ad austros,
 235 infestum pelagus ; capitur praetoria puppis,
 236 vinctus et hostilem trahitur Bossujus ad Hornam.
 237 Amsteliæque urbem (namque usibus illa marinis
 238 tunc famulata Duci est) domini prope paenitet Albae :
 239 unica quae Batavum, patriae communibus ausis
 240 defuit : ignorabat enim, quo tempore sese
 241 foedere junxisset sociis, mox protinus ipsam
 242 cessuram Rhodon, et Delum, bimaremque Corinthum,
 243 ingentemque suis pandendum classibus orbem,
 244 et loca, quae numquam credant habitata priores,
 245 nulla futura sibi quae non sint invia soli.
 246 Tot votis frustratus erat. Sententia sedit,
 247 cingere Lugdunum. Titulo neque nobilis ullo
 248 hac prior obsidio est : nam nondum venerat hora,
 249 qua, dicamne urbem magis an civile sepulchrum,
 250 eripuit tumido vindex Neptunus Ibero.
 251 Amisus tamen ante locus, quo Mosa domatur
 252 obice, et alludit Batavis innoxius agris :
 253 et nostri quondam regni caput Haga futurum,
 254 nataque deliciis sedes : ubi sacra senatus
 255 consilia, et Proceres, et Curia nostra triumphat,
 256 nunc Turenhoutanis, nunc Flandris aucta tropaeis,
 257 fortia ubi toties superato sospes Ibero
 258 pectora Mauritius victricibus exuit armis.
 259 Sic reperit bellum plus, quam quaesiverat Alba,
 260 cumque advorsa sibi cuncta, et fluere omnia retro
 261 conspiceret, patrias Coriae remeavit ad arces,
 262 Toletumque suum, resonaret ut aurea, credo,
 263 ripa Tagi laudes, Valachrae post littora terrae
 264 perdita, post Batavos, quod non amiserat omnes.
 265 Successor Requesenus adest. Hic meta laboris.
 266 Tertius Albanis liber hic qui scribitur actis
 267 desinit, et sextum consignat Borrius annum,
 268 Borrius hac felix opera. Mirabitur hospes,
 269 cum leget haec, Belgas tot passos summa, tot ausos
 270 justius at cives. Diras cum solvet Ibero
 271 Belgica posteritas ; scriptori praemia laudum :
 272 quae libertatis merces manet una magistrum.

HISTORIA OBSIDII LUGDUNENSIS.

CONSUL PETRUS ADRIANI WERVIUS CIVES QUOSDAM TUMULTUANTES ALLOQUITUR.

2 plebs, ignara mori ! Si vobis, debita cunctis
 3 mors, tam grande malum, fuerant patienda Tyranni
 4 jussa. Nefas, illos pro libertate moveri
 5 servitii finem qui plus quam regna pavescunt,
 6 nempe truces Albae furias, et dira catastae
 7 supplicia, et decimas, et quicquid bella merentur.
 8 Hi pepulere animi, non gens, in fata ruentes,
 9 et queis summa mali, famulantem ducere vitam.
 10 Quid mihi monstratis veniens a morte cadaver
 11 et modo pallentes oculos ? Haec spectat Iberum
 12 invidia, et populos Baldae signa sequentes.
 13 Si gravis usque adeo est, quam virtus prisca virorum
 14 saepe tulit nec jussa famem, discedite, turba
 15 degener, atque epulas dominorum quaerite castris."
 16 Vadat, et intrepidam contactu liberet urbem
 17 qui prece dignatur non longi temporis aevum,
 18 servet ut in poenas animam. Non civibus istis
 19 tempus eget. Sed nos quibus est sua patria cordi,
 20 torrida dum nondum tenuis per viscera sanguis
 21 aruit, adversus saturum pugnabimus hostem.
 22 Proderit haec rabies, obsessoremque docebit,
 23 quamlibet impastis gladium non posse negari.
 24 Qui metuit tantum, ne se fera perdat egestas,
 25 hoc armis debere potest. Trahat agmina secum
 26 Hesperiae in fatum ; saltem, virtute coacta,
 27 fortis et hostili raptat cum funere mortem,
 28 vindex ipse sui, summaeque haud prodigus horae.
 29 Languidus exhaustos cum jam non sustinet artus,
 30 omnis in Hispanum civis ruat. Ergone Narda
 31 excidit, atque ipsas mactatum vulgus ad aras,
 32 quas miseris saevi jurarat filius Albae ?
 33 Hoc placet, o cives, ad Iberica pacta reverti ?
 34 Absit ; et hanc saltem Rhenus, me consule, pestem
 35 nesciat. Hispano nihil est bellante putandum
 36 tutius esse fame, strictos nisi militis enses.
 37 An spes nulla patet, cui se pereuntia servent
 38 corpora ? Nos igitur melius premet improba mentis
 39 credulitas, quam justa fides, ut postera, quicquid
 40 accidet, asscribat patriis erroribus aetas,
 41 acceptumque ferant nobis, servire, nepotes ?
 42 At quanto Ausonidum pro foedere capta Saguntos
 43 fortius, Annibalis veniae quae praetulit ignes ?
 44 Pro, pudor, exemplo si vincimur urbis Iberae,
 45 nos quoque venturae Cattorum ab origine gentes
 46 a fama celebrent non degenerasse parentum :
 47 nec sine Lugduno memores referatur in annos
 48 libertas Batavum. Quamquam deprensa periculis
 49 non videt optatos hominum prudentia casus,
 50 quid votis pendere vetat ? Tam justa tuentes
 51 despondere animum scelus est. Habet ista faventem
 52 causa Deum, siquid solitum credique meretur
 53 Lugduno prodesse nefas. Pars ultra sequatur
 54 fas, jus, atque pium ; quae noster Arausius arma
 55 induat ; an videat regnorum injusta, probetque ;
 56 sanciet aeternum nova per miracula numen.
 57 Cum deerit fractis omnis fiducia rebus,

58 incipiet spes prima mihi. Si terra negabit
 59 auxilium, veniet totis cum fluctibus aequor,
 60 occlusisque viis ibunt mandata per auras.
 61 Succurret miseris quicquid natura recusat.
 62 Si nihil haec prosunt, si certae pignora vitae
 63 quaeritis, et video jamdudum infensa loquenti
 64 quas paret ira minas, nihil hoc terrore movemur.
 65 Quicumque esse potest perituri corporis usus,
 66 accipite. Infecto quae manat ab aere, tabes,
 67 an fragiles artus penuria solvat edendi,
 68 an furiosa manus, quae vestra est sola potestas,
 69 nil moror : huc omnes ignavi vertite ferrum,
 70 mergite adhuc siccos in sanguine consulis enses.
 71 Me, patriam, et leges et nomina vana cientem
 72 scindite. Quid fertis prohibentem alimenta pacisci,
 73 qui cibus esse potest ? Consumptis omnibus escis
 74 jam dudum mensae, quas non novere priores,
 75 humanis dapibus superest homo. Rodite justis
 76 partibus aequali divisum vulnere corpus,
 77 et semel insueto jejunia solvite morsu.
 78 En ultro jugulum mortemque vocantia vobis
 79 membra fero. Tantum precor hoc pro luce ; refecti
 80 visceribus vestris, servantes moenia, paucos
 81 exspectate dies, dum, qua licet, omnia Princeps
 82 comparat, et socio veniunt a littore classes.
 83 Hoc satis : ante jugum moriar, trabeasque relinquam.
 84 Sospite me, Batava non stabit in urbe potestas
 85 major, et, aut leges et libera jura manebunt,
 86 aut frustra me quaeret Iber. Sic ille profatus
 87 ediderat Batavo dignas et Consule voces.

ORATIO AD MILITES QUOSDAM CONSTERNATOS POST VICTORIAM NEOPORTANAM.

S2_04 v.1 "Sanguinis hoc igitur pretium, tantoque labore,
 2 quaeritur e victi terris fuga ? Classibus aequor
 3 teximus, hostiles turmis oneravimus agros,
 4 scilicet, ut liceat Flandra tellure reverti,
 5 totque simul populos, et tanta moventibus arma,
 6 in votis exire fuit ? Num Scotica virtus,
 7 et qui de Valachro veniebat littore miles,
 8 cum periit nobis, hoc credidit ? Ah nimis illi
 9 vilis vita fuit, cui contigit unica merces
 10 quod sociis abiisse datur. Quin agmina tanta
 11 cum premerent, nec spes miseris foret ulla salutis,
 12 talibus inter se firmabant pectora dictis :
 13 state viri, patriae certas impendite mortes.
 14 Quo caditis campo, quem vester sanguis inundat,
 15 hostibus iste perit : non victe, sed obrute miles,
 16 qua potes, arva tene victori Flandria cedit.
 17 Si qua fides, cras in Batava tellure jacebis.
 18 Scilicet aeternos tumuli florentis honores,
 19 et memores titulos, structas et in aggere praedas,
 20 Nassaviaque manu solatia fortibus umbris
 21 sperabant. Queis si meritos a morte potiri
 22 non fuit, at melius certe fortuna negasset.

23 Nunc ultro nos illa reos agit : arma virosque
 24 implorans. Superum nescimus dona tueri.
 25 O scelus ignotum nullis non hactenus armis !
 26 Egregii manes caelo pelagoque teguntur.
 27 Quis socios vicisse putet ? Praecidite funem,
 28 deserite infaustum littus, terrasque nocentes.
 29 Talia quis loquitur victor ? Dic, improbe miles,
 30 quid faceres alius, traheret si compede saeva
 31 Mauritium Mendoza ducem ? Quae praemia belli
 32 cepimus ? Alterno mutatum sanguine littus,
 33 captivumque senem ? Quis enim ferat, hostibus istos
 34 exprobrare fugam ? Nam quod Burgundica signa
 35 ostentant Hagae, nihil est, haec posse videri :
 36 quae melius Brugis Gandavique arce locassent.

ANNALES DOUSARUM.

S2_05 v.1 Ultima decrepito currunt dum saecula mundo,
 2 Maeonidae post tempus, Aristotelisque superbum
 3 ingenio, metuens jamdudum effata videri,
 4 ausa recollectis uteri conatibus uno
 5 quicquid erat veterum partu superare recenti,
 6 Dousiadem natura dedit, legumque suarum
 7 transfuga felici tam seri temporis aevo
 8 aetherium donavit opus : te, Dousa, parentem
 9 caelesti dedit infanti, qui lucis in oras
 10 editus ipse sua tellurem luce bearet,
 11 aemulus astrorum radiis. Surrexit in altum
 12 igneus ille animi vigor, et sublimis origo
 13 propulit ardentem. Non illum prisca latebant
 14 tempora, non longos quot mundus vixerat annos,
 15 non loca, non toto nobiscum dissita caelo
 16 Australis plaga saeva poli, ceu, quicquid ubique
 17 conspiceret sol ipse, suo dictaret alumno.
 18 Nec vili contenta solo nostratibus haesit
 19 partibus, in patrium sed mens migravit Olympum ;
 20 caelitibusque dedit leges, et ut ordine justo
 21 sidus in aetherios se quodque revolveret orbes,
 22 metator caeli fuit, astrorumque magister.
 23 Tandem ubi per paucos terras contempserat annos
 24 spiritus, angusto nimium se carcere claudi
 25 indignatus abit, repetit sua sidera Janus
 26 lustrorum vix quinque senex ; quemque ante tenebat
 27 ingenio, nunc totus habet, nunc libet Olympum,
 28 fortunaequae vices, et rerum lubrica ridet.
 29 Jamque Lyram pulsat fidicen, quae proxima Nixo
 30 signa tenet, cantatque Deum, mundique figuras,
 31 antiquumque chaos : miratur carmina Delphin,
 32 atque novo nuper ditatus sidere Cygnus.
 33 Succinit ipse aether, et ducunt astra choreas.
 34 Ipse supernati sedem sibi legit in aula,
 35 unde suis vultu Batavis affulget amico :
 36 quaque potest, contra Belgarum nominis hostes
 37 fata movet, nobis felices temperat urnas.
 38 At, vos Dousiadae, salvete. O posthuma proles,

39 annales, fidi quos patria pignus amoris
 40 servat, et hac totum circum mare navigat aura,
 41 antiquas Batavum sedes, oriundaque Cattis
 42 nomina, Romulei socios fratresque vocatos,
 43 imperii raramque fidem, cui tempore tanto
 44 depositum vitae dominorum credidit orbis,
 45 audiet extremus Ganges, Guineaeque colonus
 46 audiet, et jam non ultra pars tertia terris
 47 afer, et Hesperiiis subjecta securibus omnis
 48 India, in occiduum late qua tenditur axem.
 49 Quae Didricos tellus nostros, quae nesciet aetas,
 50 et Frisios domitos, et Trajectina Batavum
 51 proelia ? Dousiaden jam jam, Dousamque parentem,
 52 qui canit Arctoo fusas ex littore classes,
 53 in quo Janus adhuc nobis genitore superstes
 54 vivit, et exspectat non frustra digna laboris
 55 supplementa sui, totus legit orbis, et ambos
 56 aeterno super astra vehens dignatur honore,
 57 ambos laude pares, hunc vita, hunc morte priorem.
 58 Posteritas totidem, quos grata remunerat annis,
 59 quot nobis, tribuere suis annalibus annos.

MATHEMATICA PRINCIPIS MAURITII.

S2_06 v.1 Quis liber aetherios census, et divite charta
 2 naturae partiris opes, Niline papyrus,
 3 et Pelusiaca tibi decrevere paludes
 4 inter Mercurii tabulas, aut sinistra reperto
 5 Isidos, et vultus imitantia signa ferarum ?
 6 An vetus aula Phari genuit priscique Necepsi
 7 archivis servata manus ? Te Bactra dederunt,
 8 an Ninyae domus, et magni penetralia Beli ?
 9 An decus hoc partus exploratricibus undis
 10 Rhenus habet ? Batavo natales amne probati
 11 promeruere fidem : nobis ea gloria surgit,
 12 quaeque nec Euphratis populus, nec civis Eoi
 13 audiit : invictum solitus qui quaerere Mithram
 14 Assyrio ritu magus, et prece cogere Lunam,
 15 aut exoratos omento ducere Divos :
 16 nec tumulis ignem celebrat qui messe Sabaea,
 17 fertque Deo sua dona Deum, nec torrida Memphis
 18 fertilis Arctoi sedes tulit ultima mundi.
 19 Sunt animis rebusque vices. Sapientia migrat
 20 ipsa, nec immotas retinet per saecula sedes.
 21 Principio Danaes populos habitat, an Indos,
 22 ambiguum : certant Babylon, et regia Nili,
 23 Brachmanumque genus : nec vos, pia turba, silebo
 24 Celtarum Druides, quorum commenta tegebant
 25 avia lucorum, concretaque robora visco.
 26 Gloria in incerto est : vestigia prisca supersunt
 27 temporis, et quantum satis est periisse videri.
 28 Graecia successit studiis, Cilicesque, Samosque
 29 et Pandioniae multum dubitastis Athenae,
 30 Socratica praeunte domo. Radiantibus astris
 31 parcus honor Latio : securi discere caelum,

32 asserere manu terrarum regna Quirites.
 33 Vana superstitio, legem donare futuris,
 34 figmentoque favens nimis, et sibi credulus error.
 35 Ausoniae tantum placuere potentibus aulae
 36 hactenus, et septem tetigerunt sidera montes.
 37 At serus plus vidit Arabs, Nabathaeaque diri
 38 regna Muhammedis, pelagique extrema rubentis.
 39 Hos egressa sinus ratio sibi conscia caeli
 40 nunc ad Hyperborei glacialia venit Olympi
 41 culmina, divinas huc postquam transtulit artes
 42 Tycho Getes, radiansque suis Copernicus astris.
 43 At neque privatis contenta penetibus ultra
 44 tangit Arausiaticis parentem legibus orbem,
 45 hospitio dignata Ducis, qui gentibus astra
 46 dividit, et terras, et, quod tenet omnia, caelum
 47 unus mente tenet : cui maximus imputat aether,
 48 jam nosci meliore fide, tantumque moventi
 49 miratur patuisse polus. Quae saecula credent ?
 50 Ille pater patriae, cui jam bis septima vincit
 51 messis, et Hesperios exarmat dextra furores,
 52 cornua dum Rheni toties, Vahalinque Sicambrum,
 53 fulmineo Mavorte domat, Mosaeque rebellis,
 54 moenia, Palladias animum demittit in artes,
 55 evincitque suam non una laude Minervam :
 56 nec satis est superatus Iber ; victoria, mundus
 57 major ; et immensus, rerum natura, triumphus.
 58 Sic alterna juvant : sic post tot castra, tot arces,
 59 post clades, Turenhouta, tuas, et Flandrica nuper
 60 littora, Varaxi multum laetatus opimis,
 61 Mendosamque trahens, inter squalientia campis
 62 funera, et Hispanis infectum caedibus aequor,
 63 tranquillum meditatur opus, sibique otia rebus
 64 indulget graviora suis, et cedere regum
 65 exuvias, caeloque jubet servire tropaea :
 66 qualis ab Hesperio quondam Tirynthius orbe
 67 victor, ubi solis nocturna cubilia Gades
 68 liquerat, et triplici terras rectore madentes ;
 69 Geryonae dives spoliis, Atlante remisso,
 70 sustinuit superos, et post fera jussa novercae
 71 extremus labor astra tulit, meruitque ferendo.
 72 Jam bellatorem Macetam mirata vetustas
 73 desinat, Iliacas quamquam sub casside pugnas
 74 legit, et Euphrati Gangem cum jungeret armis,
 75 carmine praelatum sibi suspiravit Achillem :
 76 Aeaciden, Hecubaeque faces, et amore feroces
 77 discere Tantalidas, Ithacique bilustribus armis
 78 aequatum pelagus, quae gloria desidis haec est
 79 temporis ? Ille, cui tellus angusta triumphis,
 80 cum peteret plures, unum male noverat orbem.
 81 Mauritium majora decent, nec Pella, nec Ammon
 82 huic animo genuere parem. Cum classica cessant
 83 victrices stridere tubae, quae verterat urbes,
 84 est radiis armata manus : vocat alter euntem
 85 pulvis, et inscriptum formarum ductibus aequor.
 86 Tunc fata exigere, et totos penetrare recessus,
 87 Nassaviasque datum sub leges mittere mundum.

88 Non tantum Germanus eques, Rhodanique catervae,
89 quosque sub hibernis Alpes aluere pruinis,
90 huc frameas et gaesa ferunt : non Belgica tantum,
91 non Frisii, Latioque ausi se dicere fratres,
92 gens invicta mari, non aequore cincta Britanno,
93 quaeque Caledoniis horrescunt agmina silvis,
94 in numeros, et signa ruunt : venit ipse Olympus
95 ad lituos : Leda venit concordia fratrum :
96 Argolicum mutavit herum, fassusque laborem
97 deficit Alcides, et cum duce vincere vellet,
98 Mauritio minor it Perseus, neque tantus Orion :
99 militat ipse pater Mauris, et sidera Divum
100 conjurant, fertque arma sibi contraria vesper.
101 Gratulor hoc nobis, Batavi ; caelumque sub uno
102 vivimus imperio. Tuque, o Germania, tantis
103 quam quondam imposuit populis caput, incluta gaude
104 Lugdunum, neque te Romani gloria Montis
105 tam juvet, aut veteri Cattorum ab origine regnum,
106 quam famulum vidisse polum : tu patria libro
107 principis ; hunc ipsae voluissent scribere Parcae.
108 Hunc amet Uranie tanto didicisse magistro.
109 Praesens numen adest : multumque oracula rerum,
110 plus auctoris habent. Nec enim tam Delphica rupes
111 certa canit, nec virginibus bacchata Sibyllis
112 antra Deum, quam scripta Ducis, queis semina rerum
113 et Palamedeae momenta potentia summae,
114 sacraque Pythagorae numeros, nec cognita priscis
115 pondera, metiri labor est, abacique figuras.
116 Huc omnes coeant animi : quaeque aethera totum
117 provocat ingenio, caeli spatia ignea lustrans,
118 ardentesque a sole vias, huc longa vetustas
119 confluat, et victam sese miretur in uno.
120 Nil Cnidos objiciet Batavis ; nil moenibus ultra
121 Pellaeis, Megaraeque damus : Salaminia tellus,
122 ostiaque aestiferi cedent Pelusia Nili.
123 Sic quoque victus Iber : scrutatoremque profundi
124 aetheris Alphonsum superavimus, Hesperus illi
125 quo suus, aut solem propius vidisse cadentem.
126 Et tu nequicquam patriis excepte ruinis
127 Marcelli victoris amor, ferventia mensus
128 littora, et innumeras primo inficiatus arenas
129 das palmam non sponte Duci, titulumque sepulchri
130 dissimulas, clausum jactas nec in orbe Cylindrum.
131 Atque utinam, cum tu despectans curva Pachyni
132 littora in Ausoniam torsisti fulmina classem,
133 ille Syracosias potius sedisset ad arces
134 dux Italae pubis : nec enim victore perisses
135 et jam Sicanos curru raptante triumphos
136 vellet Arausiades etiam te vincere Ductor.
137 Non Arethusaeos magis admiratus amores,
138 et flammam coeuntis aquae, quam caerula cursus
139 aetherei spatia, et fragilis mendacia mundi,
140 sidereoque tuam noctem radiare metallo :
141 quin potuit monstrare tibi certamine vitri,
142 se melius praestare Jovem : sive iret in artes
143 Bellonae, raperet medias ex aequore classes